
EMHV Nachwuchsmeisterschaft 2009 
Resultate vom 20.06.2009 
Hasle b. Burgdorf   1 612 
Wynigen-Rumendingen/Rüedisbach   3 427 
Thun/Heimberg   4 425 
Biglen-Arni/Gysenstein   12 166 
Heimiswil-Dorf/Busswil b. Heimiswil/Lueg i.E./Affoltern i.E.   14 278 
Bowil/Grosshöchstetten   5 404 
Alchenstorf/Utzenstorf/Wiler   12 280 
Ersigen/Lyssach/Burgdorf   9 385 
Schafhausen i. E./Biglen-Goldbach   11 316 
Obergoldbach/Thalgraben   3 557 
Rüegsau-Affoltern i.E.   3 419 
Heimiswil-Berg   0 445 
Bigenthal-Walkringen   6 295 
Röthenbach i. E.   9 311 
Zollbrück/Unterfrittenbach/Emmenmatt/Mützelberg-Nesselgraben   1 880 
Grünenmatt-Brandis/Heimisbach   6 496 
Steinen b. Signau   0 551 
Sumiswald/Steingrube-Zimmerberg   1 451 
Wasen-Lugenbach   4 354 
Oberdiessbach   11 252 
Rüdtligen-Alchenflüh/Zauggenried-Kernenried/Aefligen   8 485 
Gerlafingen-Zielebach   3 318 
Stalden-Dorf   3 470 
Schüpbach/Ilfis/Langnau-Berge   5 383 
Reutenen/Oberthal/Zäziwil   0 676 
Gohl   3 548 
Oschwand-Biembach   5 452 
Rüderswil   2 319 
Dürrenroth/Häusernmoos   11 353 

Tagesrangliste Einzelresultate Stufe 1 
 1. Röthlisberger Kevin, 1999 Oberdiessbach 41 
 2. Andres Tobias, 2001 Aefligen 27 
 3. Lassnik Dario, 1999 Schafhausen i. E. 26 
 4. Oberli Pascal, 1999 Oschwand-Biembach 26 
 5. Widmer Fabian, 1999 Busswil b. Heimiswil 26 

Tagesrangliste Einzelresultate Stufe 2 
 1. Mumenthaler Niklaus, 1996 Unterfrittenbach 70 
 2. Züttel Michael, 1996 Lyssach 58 
 3. Eichenberger Remo, 1996 Biglen-Arni 57 
 4. Oesch Sean, 1998 Thun 56 
 5. Liechti Gianluca, 1996 Zäziwil 54 

Tagesrangliste Einzelresultate Stufe 3 
 1. Grossenbacher Adrian, 1994 Oberthal 93 
 2. Rychard Patrick, 1993 Wynigen-Rumendingen 93 
 3. Hirter Pascal, 1993 Reutenen 92 
 4. Wyssen Nicola, 1994 Gerlafingen-Zielebach 91 
 5. Leuenberger Niklaus, 1994 Unterfrittenbach 90 



EMHV Nachwuchsmeisterschaft 2009 
Schlussrangliste Mannschaften 
 
Mannschaften Nr. Total 
 
 1. Zollbrück/Unterfrittenbach/Emmenmatt/Mützelberg- 5 3020 
 2. Reutenen/Oberthal/Zäziwil   5 2583 
 3. Hasle b. Burgdorf   6 2277 
 4. Heimiswil-Berg   7 1876 
 5. Thun/Heimberg   9 1865 
 6. Sumiswald/Steingrube-Zimmerberg   10 1692 
 7. Rüderswil   12 1547 
 8. Stalden-Dorf   13 1659 
 9. Steinen b. Signau   15 2115 
 10. Obergoldbach/Thalgraben   15 2051 
 11. Oschwand-Biembach   15 1869 
 12. Wasen-Lugenbach   19 1552 
 13. Rüdtligen-Alchenflüh/Zauggenried-Kernenried/Aefligen   20 1686 
 14. Rüegsau-Affoltern i.E.   20 1614 
 15. Gohl   21 1972 
 16. Grünenmatt-Brandis/Heimisbach   21 1726 
 17. Schüpbach/Ilfis/Langnau-Berge   21 1657 
 18. Ersigen/Lyssach/Burgdorf   21 1586 
 19. Bigenthal-Walkringen   22 1354 
 20. Wynigen-Rumendingen/Rüedisbach   23 1565 
 21. Schafhausen i. E./Biglen-Goldbach   29 1211 
 22. Gerlafingen-Zielebach   30 1224 
 23. Röthenbach i. E.   31 1313 
 24. Alchenstorf/Utzenstorf/Wiler   32 1225 
 25. Bowil/Grosshöchstetten   33 1415 
 26. Dürrenroth/Häusernmoos   34 1333 
 27. Oberdiessbach   36 1173 
 28. Biglen-Arni/Gysenstein   39 676 
 29. Heimiswil-Dorf/Busswil b. Heimiswil/Lueg i.E./Affoltern i.E.   47 984 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Schlussrangliste Einzelschläger Stufe 1 
 1. Röthlisberger Kevin, 1999 Oberdiessbach 123 
 2. Widmer Fabian, 1999 Busswil b. Heimiswil 111 
 3. Heuberger Lars, 1999 Ersigen 97 
 4. Aeberhard Luca, 1999 Unterfrittenbach 94 
 5. Oesch Yule, 2001 Thun 90 
 6. Oberli Pascal, 1999 Oschwand-Biembach 84 
 7. Fahrni Sandro, 1999 Oberdiessbach 80 
 8. Lüthi Sandro, 1999 Rüderswil 78 
 9. Liechti Fabrice, 2000 Zäziwil 77 
 10. Züttel Pascal, 1999 Lyssach 72 

 

 

Schlussrangliste Einzelschläger Stufe 2 
 1. Mumenthaler Niklaus, 1996 Unterfrittenbach 237 
 2. Liechti Gianluca, 1996 Zäziwil 201 
 3. Eichenberger Remo, 1996 Biglen-Arni 193 
 4. Oesch Sean, 1998 Thun 192 
 5. Hofstetter Toni, 1996 Ilfis 189 
 6. Salzmann Daniel, 1996 Gohl 185 
 7. Züttel Michael, 1996 Lyssach 183 
 8. Huber Thomas, 1997 Zauggenried-Kernenried 177 
 9. Hausheer Andy, 1996 Oschwand-Biembach 171 
 10. Stoll Lukas, 1996 Zauggenried-Kernenried 162 

 

 

Schlussrangliste Einzelschläger Stufe 3 
 1. Rychard Patrick, 1993 Wynigen-Rumendingen 341 
 2. Wyssen Nicola, 1994 Gerlafingen-Zielebach 336 
 3. Grossenbacher Adrian, 1994 Oberthal 325 
 4. Hirter Pascal, 1993 Reutenen 319 
 5. Leuenberger Niklaus, 1994 Unterfrittenbach 299 
 6. Iff Patrick, 1993 Utzenstorf 292 
 7. Wittwer Martin, 1994 Mützlenberg-Nesselgraben 291 
 8. Grossniklaus Adrian, 1994 Thun 285 
 9. Lüthi Stefan, 1995 Mützlenberg-Nesselgraben 281 
 10. Schenk Ueli, 1993 Steinen b. Signau 277 


